ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2018 г. N 621

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ПРОДАЖИ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ТОВАРОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

В абзаце втором пункта 4 Правил продажи

отдельных видов товаров, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 января 1998 г. N 55 "Об

утверждении Правил продажи отдельных видов

товаров, перечня товаров длительного

пользования, на которые не распространяется

требование покупателя о безвозмездном

предоставлении ему на период ремонта или

замены аналогичного товара, и перечня

непродовольственных товаров надлежащего

качества, не подлежащих возврату или обмену на

аналогичный товар других размера, формы,

габарита, фасона, расцветки или комплектации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 4, ст. 482; 2002, N 6, ст. 584;

2003, N 29, ст. 2998; 2007, N 14, ст. 1697; 2012, N 41,

ст. 5629; 2015, N 2, ст. 519; N 39, ст. 5409), слова

"стационарных мест торговли" заменить словами

"торговых объектов путем непосредственного

ознакомления покупателя с товаром".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ